Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

eltesse kglket jo egesseghbe[n]. Datu[m] in p[rae]fa[to] castello n[ost]ro Teplicze die 17 xbris, 1663.

Earund[em] Do[minat]io[nu]m V[est]rar[um]

Amicus ad officia parat[us]

Comes F. Wlhy mp.

Puncta comitatibus ad consultandum p[ro]ponenda

1. Super defensione [et] conservatione Regni; et qualiter conatib[us] inimi eor[um] obviare, iisdemq[ue] resistere, ac notabili nocumen[dum] esse possim[us].
2. De generali et particulari insurrectione, [et] continui militis intertentione.
3. De militis [et] iam Hungarici disciplina, et ejusdem in bonu[m] ordinem redactione.
4. De militum hincinde necessario enntiem [et] redentiam conductione.
5. De modo intertentionis militis, ut pecunia sua, necessaria possit habere, ac de limitatione precii victualiu[m] tolerabili. [etc.]
6. De modo securitatis viar[um], miserae plebis com[m]eatum ad castra deducentis.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

7. De restantiarum [et] contributionu[m] cujuscunq[ue] generis exactione.

8. Ne in comitatibus quilibet licentiose agere p[rae]sum[m]at sub praetextu vel maxime moderni periculosi temporis. Ob hoc quomodo justitia administratio in comitatib[us] fieri debeat, concludatur.

9. De executione poenae eorundem, qui se se a' com[m]uni bono abstraserunt, aut banderia sua non p[rae]stiterunt.

Vltimo; Cum ariarum suae Ma[ies]t[ati]s nimis sit exhaustum, itaq[ue] consultandum erit, unde [et] qualiter provent[us] suae Maiestatis camerales angeri possint. [etc.]

[Címzés:] Prudentibus ac Circumspectis Dominis N. N. Magistro Civium, Judici, coeterisq[ue] Juratis Civibus Liberae ac Regiae Civitatis Sopronien[sis] [etc.] Amicis nobis observandis [etc].³⁵

SL:SVL, Lad. VII. et F. Fasc. 5. Num. 239.

31.

Pozsony, 1665. április 30.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

³⁵ A nádori parancslevél címzése alatt városi kancelláriai feljegyzés az irat tartalmáról: „L[itte]rae excellen[tissimi] D[omi]ni Hungariae Palatini ratione congrega[ti]onis statuum Cis Danubianor[um] cum inclusis punctis consulta[ti]onis.”

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Prudentes et Circumspecti Domini Amici nobis ob[servandi]ss[im]i.

Qualisnam causa seu differentia controvertatur inter Generosum Dominum Stephanum Wittnédy, ut actorem, alias nobis servitio adstrictum ab una, et Vestras Dominationes velut Incattos partibus ab altera, coram Generoso Domino Magostro Farnescio Nagy Lessenyey prothonotario nostro, dubio p[ro]cul optime constat eisdem Dominationibus Vestris. Qui quantas nam injurias, et indebitas vexationes a Vestris Dominationib[us] in dies experiat[ur], non sine displicentia tempore extraditionis juridicorum mandatorum intelleximus. Et qua non ambigimus Vestras Dominationes, ad seriam interpositionem ac admonitionem nostram, negotium eo directuras, ut non expecto juris processu, placidiorib[us] potius mediis easdem controversias V[est]rae quoq[ue] Dominationes complanari cupiant. Non inconsultum fore judicavimus, Vestras Dominationes praevie superinde admonere, tantis perq[ue] donec amicabilem inter Vestras D[ominatio]nes tentetur, juridicum processum per dictum dominum prothonotar[ium] suspendi facere. Quod ipsum dicto etiam domino Stephano Wittnédy ne ex parte sua eiusmodi amicabilem ipsi etiam difficultet, intimavimus. Proinde easdem Dominationes Vestras amice requirendas, simul et commonendas voluimus, quatenus sepositis quibusvis ulteriorib[us] inconvenientiis, et odiosis quarstionib[us], praeinsinuatam amicabilem compositionem omni meliori modo ex parte quoq[ue] sua facilitare, nostriq[ue] etiam intuitu, ac ejusde[m] pariter multifanorum erga civitatem Vestrarum Dominationum meritorum, favorem ejusde[m] potius quaerere, se seq[ue] omnimode cum satis factione ejusdem accomodan[dum], fraterne potius [et] charitatie vexatione, parati erimus in processu ejusde[m] juridico, in justis [et] licitis per omnia assistere, et nisi amicabile[m] debito fine determinari poterit, medio annot[at]i domini prothonotarii nostri juridice causam revideri cumbimus. Interim idem dominus prothonotarius, pro peragendis certis quibusdam negotiis ad illas partes Sop[ro]nienses p[rae]fecturus, diverter etiam ad Dominationes Vestras Prudentes ac Circumspectas pro tertia immediate affuturi men[sis] Maÿ ad nocte[m], ita, ut die altera quarta nempe ejusde[m] mensis p[rae]fatam amicabile[m] compositionem inter Vestras Dominationes tentare possit ac valeat: cui ut indubiam adhibere velint fidem easdem requirendas [et] simul rogandas esse voluimus. Quas in reliquo bene valere desideramus. Datum in libera ac regia civitate Poseniensi die ultima men[sis] Aprilis A[nn]o D[omi]ni 1665.

Earundem Dominationum V[est]ra[rum]

Amicus ad officia paratus

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Comes F. Wlhy mp.

[Címzés:] Prudentibus, et Circumspectis Dominis N. N. Judici, Magistro Civium, caeterisq[ue] Juratis Civibus ac toti Communitati Liberae ac Regiae Civitatis Soproniensis [etc.] Amicis nobis pbservan[dissimis].³⁶

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XL. et PP. Fasc. 2. Num. 60.

32.

Pozsony, 1665. május 3.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

Prudentes ac Circumspecti D[omi]ni, Amici nobis obser[vandissi]mi.

Certum quendam tubicinem, pro parte nostra comparatum, hisce diebus libera ac regia civitatis Varasdiensis ad Vestras Dominationes transmissura est. Quocirca habemus rogatas prudentes ac circumspectus Dominationes V[est]ras, respectu huius n[ost]rae requisitionis, ne graventur eunde[m] tubicine[m], pariter cum rebus et supellectilib[us] suis adhibito curru, bona cu[m] commoditate sua Posonium transveni curare. Qua[m] pruden[tium] ac circumspectar[um] Do[minationum] V[est]rar[um] benevolentia[m], data occasione reservire regrtatificariq[ue]

³⁶ A nádori levél megismerésére vonatkozó városi kancelláriai feljegyzés a címzés alatt: „Exhibitum [et] lectum in sen[atu] Die 4. Maj. 1665. in causa Wittnyedi.”

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

eam(?) intermitteremus. His in reliquo easdem Do[minationes] V[est]ras diu ac foel[icite]r valore desider[andum]. Datu[m] Posony die. 3. May 1665.

Earun[dem] Do[minationum] V[est]raru[m]

Amicus ad servien[dum] paratus.

Comes F. Wlhy

[Címzés a külzeten:] Prudentibus ac Circumspectis D[omi]nis. N. N. Judici, Magistro Civium, caeteris[ue] Juratis Civib[us] Liberae ac Regiae Civitatis Sopronien[sis] [etc.] Amicis nobis obser[vandissi]mis.

Pecséttel ellátott eredeti.

SL:SVL, Lad. XXXV. et KK. Fasc. 6. No. 63.

33.

Pozsony, 1665. június 20.

Wesselényi Ferenc Sopron város magisztrátusához.

Prudentes [et] Circumspecti Domini Amici nobis ob[servandi]ss[i]mi.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Occasione causae [et] differentiarum inter V[est]ras D[omi]n[at]iones ab una, [et] G[ene]rosum D[omi]num Stephanum Vittnédy partibus ab altera controversar[um], priusqua[m] ex his partibus moneamus, siquidem in p[rae]sentiae ambar[um] partium vellemus, nos met genuine informati, tenta[ue] prius amicabili compositione, ex post etiam complanatione[m], [et] determinationem desuper facere. Idcirco easdem D[omi]na[tio]nes V[est]ras amice requirendas simul [et] com[m]endans duximus, quatenus pro facilitanda juxta dictamen aequitatis eadem intentione nostra, velint certos plenipotentarios suos e' medio sui pro die vigesima tertia p[rae]senti mensis p[ro]xime affutura, quae incidit in die[m] martis p[ro]xime ventur[i], cum sufficientib[us] requisitis, [et] necessariis instrumenti huc ad nos expedire, quo lucidiore[m] ab utriusq[ue] informatione[m] ex fundamento accipere, tentata[ue] superin[de] amicabili compositione, controversia[m] eande[m] ex aequo, inter easdem D[omi]na[tio]nes V[est]ras tandem complanare ac determinare possimus. In reliquo easdem Do[mi]na[tio]nes V[est]ras diu ac faelic[ite]r valore desideramus. Datum Posonÿ, Die 20. Junii, A[nn]o 1665.